Протокол родительского собрания №  1

5 класс 2022-2023 учебный год

Классный руководитель: Сенаева Л.П.
Дата: 22.10.2022
Присутствовало:      5   родителей
Отсутствовало:       1  родитель
Повестка дня:

1. Возрастные особенности пятиклассника
2. Организация учебной четверти учащихся. Выполнение требований Устава школы: поведение, внешний вид - школьная форма, пропуски, опоздания
3. Основные правила безопасности: на водоеме в осенне-весенний период, комендантский час, правила пользования интернетом
4. Ознакомление родителей с культурным дневником школьника, ознакомление с социальным сертификатом, ПФДО
5. Ознакомление с учебным планом
6. Ответственность родителей за противоправные действия детей
7. Ознакомление с памятками о вреде энергетических напитков, по предотвращению употребления ПАВ
8. Организация питания в школе

9. Выборы родительского комитета
10. Разное

1. По первому вопросу выступила классный руководитель познакомила родителей с основными проблемами, с которыми сталкиваются обучающиеся в начале 5 класса.

Решение: Принять к сведению всю информацию.
2. По второму вопросу выступила классный руководитель, которая рассказала о мерах пожарной, дорожной безопасности, о недопустимости проникновения несовершеннолетних в подвальные, чердачные и подсобные помещения, рассказала о мерах безопасности в школе.
Решение: Родителям усилить контроль над детьми в свободное от учебы время, провести беседу об усилении мер безопасности.
3. По третьему вопросу выступила классный руководитель, которая рассказала об особенностях дистанционного режима обучения, перечислила способы обратной связи с педагогами.
Решение: Принять к сведению данную информацию.
4. По четвертому вопросу выступила классный руководитель, которая напомнила о необходимости соблюдения требований к школьной одежде обучающихся. Рассказала, какой должна быть школьная одежда на уроках в классе, и спортзале. Напомнила об обязательном ношении сменной обуви.

Решение: Принять к сведению информацию.

5. По пятому вопросу выступила   классный руководитель, которая ознакомила с ситуацией по заболеваемости covid-2021 в городе и рассказала о мерах профилактики инфекционных заболеваний и вакцинации несовершеннолетних.

Решение: Принять к сведению информацию.

6. По шестому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с информацией о комендантском часе для несовершеннолетних и об ответственности родителей (законных представителей) за его несоблюдение.
Решение: Принять к сведению информацию.
7. По седьмому вопросу выступила классный руководитель, которая проинформировала родителей о проведении на каникулах онлайн-мероприятий для школьников и предложила принять в них участие.
Решение: Принять к сведению информацию.
8.         По восьмому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с правилами антитеррористической безопасности.
Решение: Принять к сведению информацию.
9.     По девятому вопросу выступила классный руководитель, которая сообщила о необходимости избрать родительский комитет.

Решение: Избрать родительский комитет на 2022-2023 уч.год. в составе: Климовсих Ю.Л.– члена род. комитета
За ____5__________
Против ___________
Воздержались _____
Протокол родительского собрания № 2

Дата: 21.12.2022
Присутствовало: ___5 родителей
Отсутствовало: ____1_родитель
Повестка дня:

1.Предварительный итоги 2 четверти

2. Информирование родителей (законных представителей) обучающихся о необходимость соблюдения несовершеннолетними комендантского часа и правилах нахождении в общественных местах.
3. Напоминание о строгом пропускном режиме в школу и об обязательном ношении чипа

4. Напоминание о необходимости составления безопасного маршрута из дома в школу и обратно
5.Информирование родителей о правилах поведения во время новогодних праздников и зимних каникул, по пожарной безопасности, по электробезопасности, на водоемах в осенне-зимний период, при нахождении дома в отсутствии взрослых, при встрече с незнакомой личностью, по профилактике негативных ситуаций во дворе, улице, дома и в общественных местах.

6. Буллинг в образовательной среде. рекомендации для родителей.
7. Ознакомление с памяткой «О половой неприкосновенности»
1. По первому вопросу выступила классный руководитель, которая познакомила с итогами успеваемости за 2 четверть
2.         По второму вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с информацией о комендантском часе для несовершеннолетних и об ответственности родителей (законных представителей) за его несоблюдение.
3.    По третьему вопросу выступила классный руководитель, которая напомнила о требованиях ношения детьми чипа
4. По четвертому вопросу выступила классный руководитель, которая напомнила родителям о необходимости безопасного маршрута детей из дома до школы и обратно
5.  По пятому вопросу выступила выступила классный руководитель, которая познакомил с требованиями по обеспечению безопасности во время новогодних праздников и зимних каникул, рассказала о мерах пожарной, дорожной безопасности, о недопустимости проникновения несовершеннолетних в подвальные, чердачные и подсобные помещения, на водоемы

6. По шестому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с признаками буллинга и что делать в случае, если заметили, что ребенок подвергается буллингу.
7. По седьмому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с
Решение: Принять к сведению информацию.
За ____5___________

Против ______0_____

Воздержались 0_____

Протокол внепланового родительского собрания № 3

Дата: 02.02.2023
Присутствовало: _6 родителей
Отсутствовало: __0_ родителей
Повестка дня:

1.  Ознакомление с правилами поведения на уроках и во внеурочное время в образовательной организации.
2. Ознакомление родителей с памяткой «Профилактика буллинга»

1. По первому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с правилами поведения обучающихся в образовательной организации
2. По второму вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с признаками буллинга и что делать в случае, если заметили, что ребенок подвергается буллингу.

Решение: Принять к сведению информацию.
За ____6__________

Против ______0_____

Воздержались 0_____

Протокол родительского собрания № 4
Дата: 16.03.2023
Присутствовало: _4 родителей
Отсутствовало: ___2_ родителя
Повестка дня
1.  Предварительные итоги 3 четверти.

2. Организация работы пришкольного лагеря на весенних каникулах
3. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и соблюдение правил дорожного движения. Безопасное поведение детей на дорогах., нахождение на проезжей части, соблюдение требований ПДД при перевозке несовершеннолетних в салонах транспортных средств, контроль за поведением и играми детей на улице.

4. Буллинг в образовательной среде. рекомендации для родителей.

5. Необходимость контроля за несовершеннолетними при приобретении ими лекарственных средств, об ограничении доступа несовершеннолетним к лекарственным средства дома.

6. Информирование родителей о недопущении употребления алкогольной продукции, курения табака, вовлечения несовершеннолетних в употреблении алкогольной и никотинсодержащей продукции, ПАВ, психотропных и одурманивающих веществ.

7. Информирование родителей (законных представителей) обучающихся о необходимость соблюдения несовершеннолетними комендантского часа и правилах нахождении в общественных местах.

8. Информирование родителей о правилах поведения во время весенних каникул по пожарной безопасности, по электробезопасности, на водоемах в весенний период, при нахождении дома в отсутствии взрослых, при встрече с незнакомой личностью, по профилактике негативных ситуаций во дворе, улице, дома и в общественных местах.
1. По первому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила законных представителей с предварительными оценками детей.
2. По второму вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с условиями приема в пришкольный лагерь

3. По третьему вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с количеством ДТП с участием несовершеннолетних детей и подростков, и рекомендовала использовать на одежде в вечернее время светоотражающие элементы, а так же были выданы памятки «Безопасное движение на дорогах»
4. По четвертому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с признаками буллинга и что делать в случае, если заметили, что ребенок подвергается буллингу.
5. По пятому вопросу выступила классный руководитель, которая напомнила об ответственности родителей за хранение лекарственных средств  в  домашних условиях.
6. По шестому вопросу выступила классный руководитель, которая проинформировала родителей о недопущении употребления алкогольной продукции, курения табака, вовлечения несовершеннолетних в употреблении алкогольной и никотинсодержащей продукции, ПАВ, психотропных и одурманивающих веществ.
7. По седьмому вопросу выступила классный руководитель которая ознакомила родителей с информацией о комендантском часе для несовершеннолетних и об ответственности родителей (законных представителей) за его несоблюдение.
8. По восьмому вопросу выступила классный руководитель, которая проинформировала родителей о правилах поведения во время весенних каникул по пожарной безопасности, по электробезопасности, на водоемах в весенний период, при нахождении дома в отсутствии взрослых, при встрече с незнакомой личностью, по профилактике негативных ситуаций во дворе, улице, дома и в общественных местах.

Решение: Принять к сведению информацию
За          ___4____

Против____0___

Воздержались_0_
Протокол родительского собрания № 5
Дата: 26.05.2023
Присутствовало: _6 родителей
Отсутствовало: __0_ родителей
Повестка дня:

1.
Итоги 4 четверти, учебного года.

2.
Информирование о необходимости заполнить в электронном журнале информацию о летнем отдыхе обучающихся.

3.
Информация для родителей о безопасности несовершеннолетних на летний период.

4.
Обеспечение безопасности детей на территории садово-огороднических, дачных, коммерческих объединений граждан, временных жилых поселков.

5.
Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и соблюдение правил дорожного движения. Безопасное поведение детей на дорогах., нахождение на проезжей части, соблюдение требований ПДД при перевозке несовершеннолетних в салонах транспортных средств, контроль за поведением и играми детей на улице.

6.
 Административная, уголовная ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей по воспитанию и содержанию несовершеннолетних, отсутствие заботы об их здоровье, физическом, психическом, духовном и нравственном развитии, об ответственности за жестокое обращение с несовершеннолетними.

7. Информирование родителей о правилах поведения во время летних каникул по пожарной безопасности, по электробезопасности, на водоемах в летний период, при нахождении дома в отсутствии взрослых, при встрече с незнакомой личностью, по профилактике негативных ситуаций во дворе, улице, дома и в общественных местах.

8. Информирование родителей (законных представителей) обучающихся о необходимость соблюдения несовершеннолетними комендантского часа и правилах нахождении в общественных местах.
1. По первому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила законных представителей с итоговыми оценками.

2. По второму вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с алгоритмом заполнения в электронном журнале летнего отдыха
3. По третьему вопросу выступила классный руководитель, которая напомнила о контроле родителей за их детьми в летний период времени
4. По четвертому вопросу выступила классный руководитель, которая об Обеспечении безопасности детей на территории садово-огороднических, дачных, коммерческих объединений граждан, временных жилых поселков
5. По пятому вопросу выступила классный руководитель, которая ознакомила родителей с количеством ДТП с участием несовершеннолетних детей и подростков, а так же напомнила о запрете ездить по дорогам на велосипедах детям до 14 лет, о ПДД
6. По шестому вопросу выступила классный руководитель, которая напомнила об Административной, уголовной ответственности за ненадлежащее исполнение обязанностей по воспитанию и содержанию несовершеннолетних, отсутствие заботы об их здоровье, физическом, психическом, духовном и нравственном развитии, об ответственности за жестокое обращение с несовершеннолетними
7. По седьмому вопросу выступила классный руководитель которая проинформировала родителей о правилах поведения во время летних каникул по пожарной безопасности, по электробезопасности, на водоемах в летний период, при нахождении дома в отсутствии взрослых, при встрече с незнакомой личностью, по профилактике негативных ситуаций во дворе, улице, дома и в общественных местах
8. По восьмому вопросу выступила классный руководитель, которая проинформировала родителей (законных представителей) обучающихся о необходимость соблюдения несовершеннолетними комендантского часа и правилах нахождении в общественных местах.
Решение: Принять к сведению информацию
За          ___6___

Против____0____                     Воздержались_0_